Considerando a instrução processual, com fundamento nas Leis Federal nº 14.133/2021 e Estadual/BA nº 14.634/2023, bem como as
informações prestadas por essa Coordenação (doc. 1253417), autorizo a dispensa de licitação, catalogada nessa unidade sob nº 224/2024, em favor da empresa
TIDY GENTLEMAN RIGOR LTDA, CNPJ nº 54.641.998/0001-32, pelo preço total de R $ 3.700,00 (três mil e setecentos reais), conforme proposta
1246004, para aquisição de 10 (dez) togas confeccionadas em tecido Oxford, para Promotor(a) do Juri, conforme informações contidas no Documento de
Formalização da Demanda (doc 1221792) e no Termo de Referência (doc 1221677).